Recurenții au a-și trimite petițiunile lor instruate în sensul statutului organic la P. T. Domn protopop Vasile Beleş în M.-Radna, și a se presenta la s. biserică din loc în vre-o Duminecă ori Sărbătoare spre a și arăta desteritatea în cuvântările bisericesti și în cele rituale.

Troaș, din ședința Comitetului parochial, ținută în 24 Septembrie (7 Octombrie) n. 1900.

Comitetul parochial.

În conțelegere cu mine: **VASILIE BELEȘ**, protopresviter.

—□—

Pentru deplinirea parohiei din **Timișoara-Elisabetin** (Maerile v., presbiteratul Timișorii), devenită vacantă prin răposarea parochului Petru Anca se scrie concurs cu termen de **30 de zile** dela prima publicare în organul diecesan „Biserica și Școala”.

oficiu presbiteral al Timișorii în Timișoara (Fabric). Reflectanții vor avea să se presente în vre-o Duminecă ori sărbătoare în s. biserică, cu observarea §-ului 18 din Regulamentul pentru parohii, spre a-și arăta desteritatea omiletică și rituală.

Dat, din ședința comitetului parochial ținută în Timișoara-Elisabetin, la 18 Septembrie (1 Octombrie) 1900,

Comitetul parochial:

Costa Mihailovici, m. p.
președinte.

Cu consensul presbr. Dr. TR. PUTICI, m. p.

—□—

Conform ordinațiunii Veneratului Consistoriu dto 25 Septembrie a. c. Nr. 1044/157 Sc. se scrie concurs pentru deplinirea postului învățătoresc dela școala gr. or.